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TRANSFER WIEDZY I KOMERCJALIZACJA  

 DUŻY WZROST LICZBY POLSKICH ZGŁOSZEŃ PATENTOWYCH DO EPO 

Liczba zgłoszeń patentowych składanych do Europejskiego Urzędu Patentowego 

przez polskich wynalazców, przedsiębiorstwa i ośrodki badawcze wzrosła w 2018 o 

19,7 proc. Polskie tempo wzrostu liczby zgłoszeń było jednym z największych w 

Europie i przekraczało średnią dla 38 państw członkowskich EPO, która wyniosła 

+3,8 proc.  

Więcej >>> 

KONKURSY NA B+R+I  

 TRWA KONKURS NA PROJEKTY APLIKACYJNE W RAMACH PO IR 

Nabór w działaniu 4.1.4 otwarty jest do 30 kwietnia b.r.  Wnioski mogą składać 

konsorcja składające się z jednostek naukowych i firm na projekty B+R o charakterze 

aplikacyjnym.  

Więcej >>> 

 OPUS, PRELUDIUM, MOZART – KOLEJNA EDYCJA KONKURSÓW NCN  

Nabór wniosków potrwa do 17 czerwca. W konkursie OPUS o finansowanie 

projektów badawczych mogą ubiegać się wszyscy uczeni, niezależnie od etapu 

kariery naukowej. PRELUDIUM to konkurs dla osób nieposiadających stopnia 

naukowego doktora, MOZART to środki na polsko-austriackie projekty badawcze. 

Więcej >>> 

 

ROZWÓJ KARIERY  

 ZOSTAŃ EKSPERTEM KOMISJI EUROPEJSKIEJ – WARSZTATY W SZCZECINIE 

28 marca 2019, godz. 9.00-13.00, RCIiTT ZUT. Dla osób zainteresowanych 

rozpoczęciem pracy dla Komisji Europejskiej w charakterze eksperta oceniającego 

projekty składane do programów ramowych. Podczas warsztatów zainteresowani 

założą konta i poznają w szczegółach portal Funding&Tenders. Uczestnictwo 

bezpłatne, organizator wymaga rejestracji. 

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 DZIEŃ Z HORYZONTEM 2020 

4 kwietnia, Warszawa. Spotkanie organizowane przez KPK oraz MNISW. W 

https://www.epo.org/about-us/annual-reports-statistics/annual-report/2018.html
https://www.ncbr.gov.pl/aktualne-konkursy/szczegoly-konkursu/competition/konkurs-14142019-projekty-aplikacyjne/
https://ncn.gov.pl/aktualnosci/2019-03-15-ogloszenie-opus17-preludium17-mozart
https://innowacje.zut.edu.pl/aktualnosci/wykorzystaj-swoja-szanse-i-zostan-ekspertem-komisji-europejskiej


programie kilkanaście równoległych sesji do wyboru. Udział w wydarzeniu jest 

bezpłatny, obowiązuje wcześniejsza rejestracja.  

Więcej >>> 

 DOROCZNA KONFERENCJA PROGRAMU INTERREG BALTIC SEA REGION 

Trwa rejestracja na konferencję programu Interreg Baltic Sea Region, która odbędzie 

się w dniach 9-10 kwietnia w Lubece. Podczas spotkania zaprezentowane zostaną 

dotychczasowe osiągnięcia zrealizowanych projektów. Udział w spotkaniu jest 

bezpłatny.  

Więcej >>> 

CIEKAWOSTKI Z LĄDU I MORZA  

 NAJWIĘKSZA BUNKIERKA LNG NA ŚWIECIE 

LNG Kairos ma pojemność ładunkową 7521 m3 i jest pierwszym na świecie statkiem 

do tankowania LNG nieużywającym balastu. 

Więcej >>> 

INFORMACJE CTTM  

 ZAPRASZAMY NA SZKOLENIE 

Bionika, biomimetyka i biomimikra - wynalazczość inspirowana naturą. 

Prezentacja najciekawszych rozwiązań i wynalazków opartych o rozwiązania 

występujące w przyrodzie. 18 kwietnia (czwartek), godz. 9:00-14:00, Sala Senatu. 

Zapisy na cttm@am.szczecin.pl. Udział z własnym laptopem.  

Więcej >>> 

 ODBYŁO SIĘ SZKOLENIE DOT. KONKURSÓW NA PROJEKTY B+R+I 

W szkoleniu wzięło udział 3 pracowników AM.  

 

 

Zapraszamy do kontaktu  

Z pozdrowieniami  

zespół CTTM 

 

http://www.kpk.gov.pl/?event=dzien-z-horyzontem-2020
https://www.interreg-baltic.eu/conference
https://www.gospodarkamorska.pl/Porty,Transport/najwieksza-bunkierka-lng-na-swiecie-juz-po-pierwszym-bunkrowaniu.html
mailto:cttm@am.szczecin.pl
http://www.cttm.am.szczecin.pl/aktualnosci/1276-harmonogram-szkolen-cttm-dla-pracownikow-am-w-semestrze-letnim-2019

